qde CO CERTIFICADO DE CALIDAD
B ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070571

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

T —— B PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007860
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702099

ID 1223

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,137 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 429,523 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 589,345 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,550 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,372 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,767 m NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,045 mm NTE INEN 2167
13.032017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.032017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS/ENIGALIENTIE, SOtDABERS-TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No/e tvutorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Firma: CONTROL DF CALIDAD
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Odeico CERTIFICADO DE CALIDAD
' ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070572

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHADE EMISION: S5O0 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No[REDIDO: 10007860
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP. AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701815
ID 1174
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,272 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
13.032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 451,498 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 607,325 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,300 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,345 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13,03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,467 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,455 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINARASEMCAIENTE, |SOLDABLES, AERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorjo. c{s‘stén autorizadas reproducciones parciales del mismo.,
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Firma: CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Gdelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerla del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000070570

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
S — A GHARET PRODUGTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO; 10007860
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENGARYC: TEMP AME: 2270
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702242
D 1173
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % GARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,060 1,054 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,018 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,468 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 451,498 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 607,325 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,300 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,345 NTE INEN 2167
13.03.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,467 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,455 mm NTE INEN 2167
13.08.2017  LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS Tl BLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADQ.
ACERIA DL ECUASORC A

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. Mo estén autorizadas reproducciones parciales del mismo,
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e!CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070573

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

B — N PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No pailiag; 10007450

DIRECCION DEL CLIENTE: AV, AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049084

NRO DE COLADA: 702953

D 420
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones

QuUIMICO
10.04.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
10.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,129 % ASTME415
10.04.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
10.04.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
10.04.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
10.04.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
10042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
10.04.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
10042017  FLUENCIA 550,0 420,0 457,255 MPa NTE INEN 2167
10.042017  RESISTENCIA 560,0 603,577 MPa NTE INEN 2167
10.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,050 % NTE INEN 2167
10.04.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,320 NTE INEN 2167
10.04.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

10042017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,500 mm NTE INEN 2167
10.04.20177  ALTURA R TRANSV 1,64 2,030 mm NTE INEN 2167
10042017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,720 mm NTE INEN 2167
10.04.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
10.04.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN|RALIENTE SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labomt%iu eﬁtr_'m autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTRO! DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuader

CERTIFICADO NRO: L1000070574

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHABEERISIBH: 15.04.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007850
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700709
ID 837
Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,295 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,262 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,007 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0.016 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,489 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314160  mm2  NTEINEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 491,641 MPa  NTEINEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 636792  MPa  NTEINEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,295 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,467 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,237 rm NTE INEN 2167
02.02.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,950 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién I1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINAD%@ ER I&Q@TE,@UMEQESZTERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborat?;inﬂ stan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Firma: CONTROL DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Odelca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NROQ: L1000070575

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: (SR PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Na PEDIDG: 10007880
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GENRICICNES DEENSAYO: TEMP:AMEB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 701854
ID 215
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
20.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,051 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
20.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
20.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415
MECANICO
20.03.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20032017  FLUENCIA 550,0 420,0 468,230 MPa  NTE INEN 2167
20.03.2017  RESISTENCIA 560,0 637,719 MPa  NTEINEN 2187
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,250 % NTE INEN 2167
20.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,362 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20032017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,400 mm NTE INEN 2167
20032017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,980 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,465 mm NTE INEN 2167
20.03.2017 LONG Sm 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADASERFCALIENTE [SOLDABLES, LERMOT&ETADAS. PARA HORMIGON ARMADO.

Este decumento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratoriﬂ. Se"l autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Firma: CONTRO! DECAIIDAD
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Odeica CERTIFICADO DE CALIDAD
‘ ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070576

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 15.04.2017 PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A o(FEDIDG: 10007860
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 23.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 700772
D 473
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
20.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
20032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,215 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
20032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
20032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0.025 % ASTME415
20032017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
20032017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
20.03.2017  FLUENCIA 550,0 4200 447,501 MPa  NTEINEN 2167
20.03.2017  RESISTENCIA 560,0 618209  MPa  NTEINEN 2167
20.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,100 % NTE INEN 2167
20032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,381 NTE INEN 2167
20.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.03.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,364 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,020 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,010 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN QIAA_IIBUEE l:sgiL'PAABLES' TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratcrio.ﬁsjé\n gﬁ@n@agaéreproducciones parciales del mismo.
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Odelcq CERTIFICADO DE CALIDAD
] ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070577

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
Sy — AT PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No:FERIDO: A0I/ER0
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRIGIONES; DE BNIATO: TEME AMBI2Z C
LOTE DE INSPECCION: 030000048412
NRO DE COLADA: 702006
ID 560
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis [ UN I Observaciones
QUIMICO
20032017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,267 % ASTME415
20032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,139 % ASTME415
20.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,055 % ASTME415
20.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
20032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
20032017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,453 % ASTME415
MECANICO
200320177  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20032017  FLUENCIA 550,0 420,0 458,475 MPa  NTEINEN 2167
20032017 RESISTENGCIA 560,0 629,183 MPa  NTEINEN 2167
20032017 ALARGAMIENTO 12,00 17,250 % NTE INEN 2167
20032017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,372 NTE INEN 2167
200320177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20032017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,357 mm NTE INEN 2167
20032017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,030 mm NTE INEN 2167
20032017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,455 mm NTE INEN 2167
20.03.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20032017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacién 1ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
E : 1 . s ; ﬁngfiéﬂ% PE]LI FC[%JAQOROCA‘ : ' ;
ste documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del oraforio. No n autorizadas réproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSAVAL CADARES -

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



